Los quals capítols los dits matalafers e o en Pere Manyques, notari, procurador de 

aquells, en nom seu propi e de aquells, suppliquen per vostra gran magestat sien 

acceptats, admesos, provehits e atorgats. E que sien atorgats e custodiats ad unguem per 

los officials, axí reals com de la ciutat e regne e particulars, sots imposició de grans 

penes, interposant en aquells sa real auctoritat e decret, segons en semblants fer és 

acostumat, lo que esperen de vostra gran magestat per sa acostumada clemència, com de 

aquells se spere nostre Senyor ne serà loat e servit, e vostra magestat servida, e la ciutat 

de València honrrada, e la cosa pública ne haurà útil e profit.  

Et licet, etc. Altissimus, etc. Fuit nunch eidem magestati nostre humiliter supplicatum ut 

tam predictam separacionem vel divisionem, quam dictam confratriam et omnis 

capitula preinserta, ac singula in eis et quolibet eorum contenta, tam pro vobis omnibus 

de dicto officio matalaferiorum, qui nunch estis quam illis qui erunt in futurum in 

supradictis officio et confratria, acceptare, laudare, aprobare, ratificare, confirmare et 

auctorizare dignaremur. Nos, vero in here ne vestigiis illustrium predecessorum 

nostrorum, qui talibus liberali animo annuerunt. Et aliis considerantes dicta capitula 

concernere tranquilitatem et utilitatem officii et confratrie predictis, et ita rei publice 

supradictis civitatis et regni comodum vestris in hac parte supplicacionibus 

favorabiliter inclinati. Tenore presentis, de nostra certa sciencia et expresse, ac 

deliberate et consulto actum auctenticum supplicacionem et capitula preinserta, ac 

omnia et singula in eis et eorum quolibet contenta, iuxta decretaciones in fine cuiuslibet 

predictorum capitulorum appositas, acceptamus, laudamus, approbamus, ratifficamus, 

confirmamus, auctorizamus et seu de novo concedimus, nostreque huiusmodi 

aceptacionis, laudacionis, aprobacionis, ratifficacionis, confirmacionis et 

auctorizacionis, ac eciam nove concessionis presidio comunimus auctoritatemque 

nostram in eisdem interponimus pariter et decretum. Serenissime propterea Ioanne, 

regine Castelle, Legionis, Granate, etc., principi Gerunde, archiducisse Austrie, 

ducisseque Burgundie, filie primogenite nostre carisime, generalique gubernatrici, ac 

post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et terris nostris Deo propicio 

inmediate heredi et legittime successori intentum nostrm aparientes, sub paterne 

benediccionis obtentu dicimus. Gerenti vero vices nostri generalis gubernatoris et 

regenti locumtenenciam nostram generalem in predicto Valencie regno, baiulo quoque 

generali in regno eodem, et in eorum officiis locumtenentibus, iusticiis, eciam iuratis, 

alguatziriis, virgariis, portariis, ceterisque demum universis et singulis officialibus, ac 
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subditis nostris in predictis regno et civitate Valencie, constitutis et constituendis, 

dictorumque officialium locumtenentibus aut surrogatis, seu officia ipsa regentibus, tam 

presentibus quam futuras, dicimus et mandamus, de eadem nostri certa sciencia et 

expresse, pro prima et secunda iussionibus, sub ire et indignacionis nostre incursu, 

penaque florenorum auri Aragonum mille a bonis cuiuslibet secus agentis, quod non 

credimus, irremissibiliter exigendorum et nostris inferendorum erariis, quod cartam 

nostram huiusmodi, ac omnia et singula supervis contenta, iuxta sui seriem et tenorem 

pleniores teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant vel veniant, aut 

aliquem contrafacere vel venire permitant quavis racione vel causa, pro quanto dicta 

serenissima regina, princeps et filia nostra carissima, nobis morem gerere cupit. Ceteri 

vero officiales et subditi nostri predicti graciam nostram caram habent, iramque et 

indignacionem nostras ac penam predictam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium 

presentis fieri iussimus nostro comuni sigilloque inpendenti munitam. Datum in civitate 

Burgorum, de tercia decima mensis novembris, anno a nativitate Domini millesimo 

quingentesimo undecimo. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie ultra Farum anno 

quadragesimo quarto, Aragonum vero et aliorum tricesimo tercio, Sicilie autem citra 

Farum et Hierusalem nono. Yo el rey.  

Vidit Augustinus, vicecancellarius. Vidit generalis thesurariis. Vidit conservator 

generalis. Dominus rex mandavit michi Ugoni de Urries. Visis per Augustinum, 

vicecancellarium generalem, thesaurarium et conservatorem generalis. In diversorum 

Valenciis XII, ffº CXXXVIII. 

Demum vero die intitulata decima octava mensis ianuarii, anno a nativitate Domini 

millesimo quingentesimo duodecimo, lo honorable e discret en Luis Balester, notari, 

com a síndich dels matalafers, presentà lo damunt dit privilegi als magnífichs en 

Hieronim Bayona e [blanco] Sentfeliu, jurats de la insigne ciutat de València, los quals 

receptaren aquell e dixeren que eren promptes e apparellats obeir e complir los 

manaments del rey nostre senyor ab aquella honor e reverència que sa magestat se